q̄ moto natura permittit) exponi q̄
erit aut propositū? **I**n ipsā naturā q̄
si gygantes alij theomachia nouā
exercentes insurgūt: filios offent
veneri. eosdēq̄ in oblatione puppa-
tū virgines preite cōpellunt. **I**n il-
lis et ei etatē maturitas expectatur
At in hijs sufficiat aliena impudiciā
et voluptate posse explici. **P**udet di-
tere q̄ scipso viti etate puctioce
et sensu/ turpitudini tāte nō subtra-
hunt. et cū eos in nobilioz̄ sexu na-
tura creuerit. ad deteriorē quantū
in ipis est ex inata malitia p' abūe
effeminati viao et exrupta mo-
tū cū tamē nature beneficio semine
esse nō possint. **Q**um lascivientes di-
uitis luxur libidini vota sua p̄an-
git. recubentis pedes calamistratus
romatulus exapit. nōcōre inuidē
meretia. hysterioni habitū. cultū p̄
nis/ virginib⁹ oenatū. triūphalem
quoq̄ principib⁹ apparatū. et in ali-
orū conspectu pedes et ne plus dicā
tenebris manib⁹ tibias tractat. **C**i
rotheatus enī incessit diuitius vt
manus soli subtractas emolliret ad
diuitis vsum. **O**cinde licentia pau-
lulū procedente. totū corpus impu-
dico tactu oberrans pruriginē scal-
pit quā secat. et ignes venenis long-
uetis inflamat. **V**erū hec abho-
minatio non tam ostendenda est q̄
conspienda / puderetq; eam nudis
nostris esse insertam nisi eandem a
postolus romanis scribens verbis
manifestius expreſſisset. dices quia
femine eorum immutauerunt natu-
ralem vsum in eū qui est contra na-
turam. et masculi relicto naturali

39

femine exarserunt in desiderijs suis / masculi in masculos inuicem turpitudinem ostendentes ut daretur in sensu reprobū faceret qd minime conuenient. et viciis vniuersis obnoxij in dignationem dei et oīm penarū inse auleos puocarent. **E**t tunc qui de in aurib⁹ romanorū hoc tuba a postolica clamabat. qn imp̄issim⁹ imperator⁹ nero luxurie seueritatis spectum puerū ex sectis testiculis in mulierē naturā transformato conatur est. ab eo tempore prouibū natū est. Quia usq⁹ formosorū abusio est. **E**t illud forme grā eo min⁹ grata ē sapienti. quo corruptio gloriā ē corruptori. **D**iffiali⁹ etenim ab infirmis de sensorib⁹ custoditur. qd plures appetunt. Illud in canto facilius surripit scandalentus. aut in uito pudicacē pō violent⁹ exorquet. **A**patri b⁹ tamen pōdem diffinitū est. qz pudicitia auferri non potest. nisi mente corruptio atteredat. **Q**d ei (ut magis assent augustin⁹) non pōdente libidine violēter patitur corp⁹; vexatio potius dicenda est. qd corruptio. **I**bi ergo seruari pudicitia potest ubi nulla nisi voluntaria potest esse corruptio. In mentis scilicet integritate. ubi in eternū seruari pudicitia potest. **N**ec magnū est integrā esse carnē. ubi mens tetra corruptione polluitur. **A**t nunc si deceptor a mans aut violent⁹ abest. ita male a teneriori etate instituitur adolescentes. ut oculis lasciuib⁹ mutu faci. corporis gestu. habituq; exteriōri et lenocinio. vix ipsi meretū b⁹ confessio. sollicitant corruptores.

Et le gum qd in eos iā plurime late sunt. nullam habet reverentia vel timorem. licet in eos grauissime omni maduertendū decreuerit impator⁹. **N**it enī Cū vir nabit in feminā vires portenturam. quid cupiat. ubi sexus p̄didit locū. ubi seelus est. qd nō p̄sciat scire. ubi venus mutatur in alterā formam. ubi amor queat et nō inuenitur. iubem⁹ insurgeat leges armari iura. ut gladio vltore et exq̄sitis penis subdatur famas. qui sunt. vñ futuri sunt rei. **H**z ne qd cōsentientib⁹ parcat quin eis penam irreget capitale. cū vñ lege diuina faciētes et cōsentientes pari pena plectantur. **I**post qd magno rōpo auctore (ab rosiū loquor mediolanēsem) cōsentientes diffinivit esse: qui notum errorē ētiōnt. aut corrigere cū possint dissimulat. **H**z quid de eius vere undū odiosumq; sermonē pte dim⁹? **V**t sortem eoz cōdigna cōclisiōe claudam⁹. pro aldubio pluit sup eos dñs laqueos ut nō effugiant. ignis sulphur. spūs proaeliaz pars calicis eoz. et cum auctorib⁹ suis quos sodoma truorauit. erunt seculis in fetore et opprobriū sempiternum. **Q**uid proderit queso eis tunc diuimum fanoz. aut quis potest esse temporaliū vsus aut voluptas quem tantus dolor et trātā embeſcentia nō absorbeat? **C**apitulū decimū quartū. **A** dulatores puniendoz esse tanq; hostes deozū et honiū et veritatem grātanter amplectendā et patientiam custodiendā; tam rationibus qd exēplis maiorum.

Per ut vulgati proverbia
dicatur deo ille. pre ceteris
volendus creditur. qui sub
uenie in p̄sentī. Ideoq; non curant
quomodo dū tamē hoc quod expe
tunt faciant. Egregie quidē reali⁹
balbus imperator inquit. auguste
tū in multis tū in eo maxime eluet
prudentia tua. q̄ iſi nondū te om
nino īsanū reddiderunt. qui vt ti
bi applaudant non modo dijs. sed ti
bi ipsi et populo īiuria faciunt. De
orum siquidem minuunt reverenti
am/ quos partificant tibi. Ve or
guunt insipientie. dum condicione
tue/ repugnante natura/ te patē nu
mībus esse/ persuadere presumunt.
Nota superstitionis nutriunt popu
lum. cui mortales deos pro īmorta
libus persuadent esse colēdos. Hanc
in eo aliqd diuinū tibi inesse mōstra
bis. si omnes istos q̄ diuinitati tue
scandulenter applaudunt/ rapi fece
ris ad tormenta. Quis enim deo
rū ei parat a quo se deceptū iri in
telligit? Quis non ieruat in eum q̄
aureos iouis oculos eruit. aut ar
gento geminisq; sublati vestem ni
titur excepare? Quis de mortis ca
pite adamantinum lumen impune
temerarijs effodit vnguibus? Nē
pe deos inuisibiles et īmortales car
cumuerire. et cī fallacī parate insi
dias. graviores culpe est. eo q̄ ab
hijs visibilium deorū fabrica susten
tatur et regitur et honore aut cōcep
tum qui istis exhibetur illi remune
rant. Si sapis ergo auguste. in deo
tū hostes insurges et te si non deū
quod nequaq; es. vel deorū te dōcē

esse cultore. si deceptōē istos exte
nū auētis. excētōē est tuos. deoꝝ
cōceptores/ et vtre nō q̄ īiuria puni
as. **H**ec cecili⁹. Factio tamē adulā
torū p̄ualuit qđ et p̄sentū retū de
clarat status. Aldeo quidē vt si quis
populātū modestie cōsciens/ assenta
tiois et scurrilitatē vicio credidēt tē
perandū. hostis feliciū cēscatur aut
īiudicis. Corū siquidē aures tenet
sunt. et iam obsurdūt. et lingua
seueriorē sine offensione grauiſſi
ma non admittunt. In quo quantū
a virtute maiorū etas nostra dege
nerauerit persp̄ctū es/ cū sine paci
entia aut nullū aue ratū esse opus
virtutis. Vbis docuerint et exēplis
Vnde aristipus a maledicēti se dis
cedens dixisse legitur. Ut tu īnique
tue. sic ego meātū aurum domini⁹
sum. Antitane quoq; cūdā dicenti
sibi/ maledixit tibi ille. Non michi
inquit. sed illi. qui in se quod ille cul
pat agnoscat. **H**ed et si michi male
dicere auct. non auro. qz auditus lin
gua debet esse robustior. cū singulare
hominib; lingue sint singula. sed
aurec bine. Aliquatēnus tamen cu
ro. qz edipso me fatetur esse superi
orē. quoniam superioris persone usus
est / detractionib; subiacere inferi
oris inferre. **G**audēt itaq; nisi vī
gente huānitate homini cōpatere
ī felici. **S**ē tēt⁹ taq; maledicēti sibi
metello. facile inq; in me ē diecē cū
nec sim resposutus. **Q**uid sensim.
Tu inq; cūdā maledicē didiasti et
ego cōscia teste didiā maledicā cōcep
nere. **D**z et dyogenes cū ei mūcōff
amic⁹ te aīā cūcti vitupant oportet

39

Inquit sapientiam ab iuspietibus
seam. esse enim meliorum iudicat
mala lira quia quem carpit. Quid
plato? Tocius philosophie robur
pacientia est. Cu n et socrates non
modo verbo neget sapientem posse
offendi. sed aduersus omnem for-
tunam/robore virtutis sic manere
imobilem. Et ne philosophis so-
lis patientiam sic placuisse credas.
ipsorum imperatorum ad eam pu-
blicādā exempla concurrent. In
grecia quis maior aut clarior alex-
andro? Ei antigenus pedagogus
cytharam fregit/ abicitq; dicens.
Etati tue iam regnare cōuenit. pri-
deatq; in corpore regni/ voluptate
luxurie dñari. Quod et ille pacien-
tissime tulit. licet plerūq; ipatientis
sum fuerit/ et p̄rem sicut vtute ita
vicio suparet. Ide quoq; elegan-
ter et vere cōprehens⁹ pirata scribi-
tur respōdisse. Cū enī alexander
interrogaret quid ei videreq; ma-
re haberet infestū. ille libeā cōluma-
nia quid tibi inquit. ut tu orbē terra-
rum: sed quia id ego uno nauigio
facio latro vocor: quia tu magna
classe. dices ipsorum. Di sol⁹ et cap-
tus sit alexander latro erit. Di ad
nutū dyoni⁹ populi famulet. erit
dyoni⁹ impator. nā q; ad causā
nō differtunt/ nisi quia deterior est.
q; caput ip̄ob⁹. qui iusticiā abiec-
tus descit. q; manifestius ipugnat
leges. Quos enī ego fugio. tu p̄se
quer. ego vtāq; veneor. tu z̄ep-
nis. Ne fortunā iniquitas. Vt rei fa-
miliari⁹ angustia. te fastus intole-
tabilis et inexp̄. cibis auaricia fuit